Дело № 1-93/2019/ 11801330010000250. 

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

гор. Луза Кировской области. 05 сентября 2019 года.

Лузский районный суд Кировской области в составе :

председательствующего судьи Першина П.И.,

при секретаре Бушеневой Г.В.,

с участием государственного обвинителя заместителя прокурора прокуратуры Лузского района Кировской области Макарова В.И.,

подсудимой ФИО2,

защитника ФИО68, предоставившего удостоверение № и ордер №,

а также потерпевших Потерпевший №5, Потерпевший №8, Потерпевший №9, Потерпевший №2 и Потерпевший №4, 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, русской, гражданки РФ, с высшим образованием, незамужней, имеющей на иждивении малолетнего сына, не военнообязанной, работающей кладовщиком готовой продукции в ООО «Лузский хлебокомбинат №» с ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимой, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л :

ФИО2 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества – денежных средств, путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, с причинением значительного ущерба гражданам. 

Преступление совершила при следующих обстоятельствах. 

В период времени до ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, имея задолженность по ранее возникшим обязательствам перед физическими и юридическими лицами, являясь должником по исполнительным производствам, возбужденным УФССП по 

<

адрес>, испытывая финансовые трудности, решила совершать хищение денежных средств у неопределенного круга граждан под видом оказания услуг и поставки товаров, путем обмана граждан и злоупотребления их доверием, под воздействием которых граждане передадут ей свои денежные средства. Согласно преступному плану ФИО2 планировала заключать с гражданами договоры на поставку, установку окон, дверей и комплектующих, теплиц и профнастила, по которым получать от граждан денежные средства в качестве полной или частичной предоплаты по данным договорам. Обязательства по заключенным договорам ФИО2 намеревалась выполнять частично, тем самым создавая перед заказчиками, в т.ч. потенциальными, вид благополучной деятельности, а денежные средства, полученные в качестве предоплаты либо задатка по заключенным договорам, планировала похитить и использовать в личных целях, в том числе для выплаты своей задолженности по ранее возникшим обязательствам. При этом ФИО2 решила привлекать часть денежных средств граждан для исполнения обязательств по заключенным договорам с другими лицами, т.е. расходовать на цели, не предусмотренные обязательствами по конкретным договорам, т.е. выполнять часть обязательств перед заказчиками за счет средств других заказчиков, заведомо зная, что не имеет финансовых и организационных возможностей для своевременного исполнения обязательств по всем заключаемым договорам, а также не имеет реальной возможности нести ответственность перед заказчиками за счет собственных средств и имущества. 

С этой целью ФИО2 решила использовать заранее изготовленные ею типовые бланки договоров и заключать от имени ООО «Центурион», фактически прекратившего предпринимательскую деятельность, а также от себя лично как от индивидуального предпринимателя, в том числе используя наименование «Компания «Центурион», договоры, согласно условий которых, она либо ООО «Центурион» должны были поставить, отгрузить и установить окна, двери, комплектующие, теплицы и профнастил, с условием полной либо частичной предоплаты. Прием физических лиц, подготовку и заключение договоров ФИО2 осуществляла в офисе по адресу: 

<

адрес>, переулок Первый Набережный, 

<

адрес>, о чем размещала информацию на Интернет-ресурсах, а также по месту жительства заказчиков. 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 похищала денежные средства граждан, намеренно обманывая их, что будет соблюдать условия договоров и выполнять свои обязательства, умалчивала о своих истинных намерениях и своем финансовом положении, т.е. вводила заказчиков в заблуждение и злоупотребляя доверием граждан в силу договорных отношений. Получая от граждан аванс за выполнение работ, услуг, предоплату за поставку товаров, ФИО2 тем самым входила в доверие и создавала видимость выполнения условий договора при заведомом отсутствии у нее намерения выполнить обязательства, т.е. действовала из корыстных побуждений с целью безвозмездного обращения в свою пользу чужого имущества.

Так, ДД.ММ.ГГГГ в период с 11 часов до 12 часов, находясь в селе 

<

адрес>, ФИО2 реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, под предлогом оказания услуг по поставке кровельного материала и монтажу кровли с зашивкой фронтона на восстанавливаемом силами населения храма в селе 

<

адрес>, заключила с Потерпевший №5 договор № от ДД.ММ.ГГГГ, по которому приняла на себя обязательства в ФИО37 не позднее 55 календарных дней поставить кровельный материал и выполнить работы по монтажу кровли с зашивкой фронтона общей стоимостью 117160 рублей, а Потерпевший №5 обязалась внести задаток в размере 76000 рублей. При этом ФИО2 сознательно скрыла от Потерпевший №5 информацию о наличии своих задолженностей и об отсутствии у нее реальной возможности исполнить обязательства в соответствии с условиями договора, а также свой умысел на распоряжение полученным имуществом – денежными средствами в личных целях вопреки условиям договора. Исполнять принятые на себя по указанному договору обязательства ФИО2 не намеревалась, тем самым обманула Потерпевший №5 ДД.ММ.ГГГГ в период с 11 часов по 12 часов Потерпевший №5, исполняя принятые на себя по указанному договору обязательства по внесению задатка, находясь в помещении храма в селе 

<

адрес>, осуществила оплату путем передачи ФИО2 наличных денежных средств в сумме 64000 рублей, после чего в тот же день в период с 14 до 15 часов в 

<

адрес> селе 

<

адрес> передала ФИО2 наличные денежные средства в сумме 12000 рублей. Получив от Потерпевший №5 денежные средства, ФИО2 распорядилась ими по своему усмотрению, обязательства перед Потерпевший №5 по указанному договору не выполнила. Таким образом, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, путем обмана Потерпевший №5 и злоупотребления ее доверием, не намереваясь исполнять условий договорных обязательств, похитила денежные средства Потерпевший №5, чем причинила ей материальный ущерб на общую сумму 76000 рублей, который является для потерпевшей значительным, поскольку та является пенсионером по старости, размер причиненного имущественного вреда значительно превышает размер ежемесячных пенсионных выплат и совокупного дохода семьи потерпевшей.

Продолжая свои преступные действия, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов до 15 часов, находясь в 

<

адрес> селе 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, под предлогом оказания услуг по поставке кровельного материала и монтажу кровли с зашивкой фронтона на доме по указанному адресу, заключила с Потерпевший №11 договор № от ДД.ММ.ГГГГ, по которому приняла на себя обязательства в ФИО37 не позднее 55 календарных дней поставить кровельный материал и выполнить работы по монтажу кровли с зашивкой фронтона общей стоимостью 119400 рублей, а Потерпевший №11 обязалась внести задаток в размере 67000 рублей. При этом ФИО2 сознательно скрыла от Потерпевший №11 информацию о своем материальном положении, о наличии своих задолженностей и об отсутствии у нее реальной возможности исполнить обязательства в соответствии с условиями договора, а также свой умысел на распоряжение полученным имуществом – денежными средствами в личных целях вопреки условиям договора. Исполнять принятые на себя по указанному договору обязательства ФИО2 не намеревалась, тем самым обманула Потерпевший №11 ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 часов по 15 часов Потерпевший №11, исполняя принятые на себя по указанному договору обязательства по внесению задатка, находясь в 

<

адрес> селе 

<

адрес>, осуществила оплату путем передачи ФИО2 наличных денежных средств в сумме 56000 рублей. Продолжая выполнять свои договорные обязательства, Потерпевший №11 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов до 16 часов, в офисе по адресу: 

<

адрес> передала ФИО2 наличные денежные средства в сумме 11000 рублей по квитанции к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. Получив от Потерпевший №11 денежные средства в общей сумме 67000 рублей, ФИО2 распорядилась ими по своему усмотрению, обязательства перед Потерпевший №11 по указанному договору не выполнила. Таким образом, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, путем обмана Потерпевший №11 и злоупотребляя ее доверием, не намереваясь исполнять условий договорных обязательств, похитила денежные средства Потерпевший №11, чем причинила ей материальный ущерб на общую сумму 67000 рублей, который является для потерпевшей значительным, поскольку та является пенсионером по старости, размер причиненного имущественного вреда значительно превышает размер ежемесячных пенсионных выплат и других источников дохода.

Продолжая свои преступные действия, ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 часов до 14 часов, находясь в офисе по адресу: 

<

адрес>, ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, под предлогом оказания услуг по поставке входной двери, заключила с Потерпевший №6 договор № от ДД.ММ.ГГГГ, по которому приняла на себя обязательства в ФИО37 до ДД.ММ.ГГГГ произвести доставку входной двери ПВХ стоимостью 9000 рублей в жилище потерпевшего по адресу: 

<

адрес>, а Потерпевший №6 обязался осуществить предоплату в размере 9000 рублей. При этом ФИО2 сознательно скрыла от Потерпевший №6 информацию о своем материальном положении, о наличии своих задолженностей, в том числе задолженностей перед физическими лицами за неисполненные договорные обязательства, и об отсутствии у нее реальной возможности исполнить обязательства в соответствии с условиями договора, а также свой умысел на распоряжение полученным имуществом – денежными средствами в личных целях вопреки условиям договора. Исполнять принятые на себя по указанному договору обязательства ФИО2 не намеревалась, тем самым обманула Потерпевший №6 ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 часов по 14 часов, находясь в офисе по адресу: 

<

адрес>, Потерпевший №6, исполняя принятые на себя по указанному договору обязательства по внесению предоплаты, осуществил оплату путем передачи ФИО2 наличных денежных средств в сумме 9000 рублей по квитанции к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. Получив от Потерпевший №6 денежные средства, ФИО2 распорядилась ими по своему усмотрению, обязательства перед Потерпевший №6 по указанному договору не выполнила. Таким образом, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, путем обмана Потерпевший №6 и злоупотребляя его доверием, не намереваясь исполнять условий договорных обязательств, похитила денежные средства Потерпевший №6, чем причинила ему материальный ущерб на общую сумму 9000 рублей, который является для потерпевшего значительным, поскольку Потерпевший №6 имеет на иждивении двоих малолетних детей, является одним работающим членом семьи, размер ежемесячного совокупного дохода семьи потерпевшего соизмерим с размером причиненного имущественного вреда.

Продолжая свои преступные действия, ДД.ММ.ГГГГ в период с 17 часов до 18 часов, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>, пгт.Лальск, 

<

адрес>, ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, под предлогом оказания услуг по поставке и установке входной двери по указанному адресу, заключила с Потерпевший №3 договор № от ДД.ММ.ГГГГ, по которому приняла на себя обязательства в ФИО37 до ДД.ММ.ГГГГ произвести доставку и установку входных дверей ПВХ стоимостью 35700 рублей, а Потерпевший №3 обязался осуществить частичную предоплату в размере 10000 рублей. При этом ФИО2 сознательно скрыла от Потерпевший №3 информацию о своем материальном положении, о наличии своих задолженностей, в том числе задолженностей перед физическими лицами за неисполненные договорные обязательства, и об отсутствии у нее реальной возможности исполнить обязательства в соответствии с условиями договора, а также свой умысел на распоряжение полученным имуществом – денежными средствами в личных целях вопреки условиям договора. Исполнять принятые на себя по указанному договору обязательства ФИО2 не намеревалась, тем самым обманула Потерпевший №3 ДД.ММ.ГГГГ в период с 17 часов по 18 часов в квартире по адресу: 

<

адрес>, пгт.Лальск, 

<

адрес> Потерпевший №3, исполняя принятые на себя обязательства по внесению предоплаты, осуществил оплату путем передачи ФИО2 наличных денежных средств в сумме 10000 рублей по квитанции к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. Получив от Потерпевший №3 денежные средства, ФИО2 распорядилась ими по своему усмотрению, потратив на цели, не предусмотренные условиям договора, обязательства перед Потерпевший №3 по указанному договору не выполнила. Таким образом, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, путем обмана и злоупотребления доверием, не намереваясь исполнять условий договорных обязательств, похитила денежные средства Потерпевший №3, чем причинила ему материальный ущерб на общую сумму 10000 рублей.

Продолжая свои преступные действия, ДД.ММ.ГГГГ в период с 17 часов до 18 часов, находясь в офисе по адресу: 

<

адрес>, ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления их доверием, под предлогом оказания услуг по доставке, монтажу и отделке межкомнатных дверей и арки общей стоимостью 46200 рублей, заключила с Потерпевший №7 договор № от ДД.ММ.ГГГГ, по которому приняла на себя обязательства в ФИО37 до ДД.ММ.ГГГГ произвести доставку, монтаж и отделку межкомнатных дверей и арки общей стоимостью 46200 рублей, в том числе арки стоимостью 4800 рублей, в жилище потерпевшей по адресу: 

<

адрес>, а Потерпевший №7 обязалась осуществить полную предоплату в размере 46200 рублей. При этом ФИО2 сознательно скрыла от Потерпевший №7 информацию о своем материальном положении, о наличии задолженностей, в том числе задолженностей перед физическими лицами за неисполненные договорные обязательства, и об отсутствии у нее реальной возможности исполнить в полном объеме обязательства в соответствии с условиями договора, а также свой умысел на распоряжение полученным имуществом – денежными средствами в личных целях вопреки условиям договора. Исполнять принятые на себя по указанному договору обязательства ФИО2 намеревалась частично, тем самым обманула Потерпевший №7 ДД.ММ.ГГГГ в период с 17 часов по 18 часов, находясь в офисе по адресу: 

<

адрес>, Потерпевший №7, исполняя принятые на себя по указанному договору обязательства по внесению предоплаты, осуществила оплату путем передачи ФИО2 наличных денежных средств в сумме 46200 рублей. Получив денежные средства, ФИО2 распорядилась их частью по своему усмотрению, обязательства перед Потерпевший №7 по указанному договору в полном объеме не выполнила, присвоив полученные от Потерпевший №7 денежные средства за доставку и установку арки в сумме 6800 рублей. Таким образом, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, путем обмана и злоупотребления доверием, не намереваясь исполнять условий договорных обязательств, похитила денежные средства Потерпевший №7, чем причинила ей материальный ущерб на общую сумму 6800 рублей.

Продолжая свои преступные действия, ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 часов до 14 часов, находясь в офисе по адресу: 

<

адрес>, ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неограниченного круга лиц путем обмана и злоупотребления их доверием, под предлогом оказания услуг по доставке, монтажу двух дверей общей стоимостью 52800 рублей в здании кафе «Сайгон» по адресу: 

<

адрес>, заключила с Потерпевший №2 договор № от ДД.ММ.ГГГГ, по которому приняла на себя обязательства в ФИО37 до ДД.ММ.ГГГГ произвести доставку, монтаж и отделку двух дверей общей стоимостью 52800 рублей. При этом ФИО2 сознательно скрыла от Потерпевший №2 информацию о своем материальном положении, о наличии задолженностей, в том числе задолженностей перед физическими лицами за неисполненные договорные обязательства, и об отсутствии у нее реальной возможности исполнить в полном объеме обязательства в соответствии с условиями договора, а также свой умысел на распоряжение полученным имуществом – денежными средствами в личных целях вопреки условиям договора. Исполнять принятые на себя по указанному договору обязательства ФИО2 намеревалась частично, создавая видимость исполнения своих обязательств, тем самым обманула Потерпевший №2 ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 часов до 14 часов, находясь в офисе по адресу: 

<

адрес>, Потерпевший №2 осуществил частичную оплату путем передачи ФИО2 наличных денежных средств в сумме 37000 рублей по квитанции к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. Получив от Потерпевший №2 денежные средства, ФИО2 распорядилась их частью по своему усмотрению, обязательства перед Потерпевший №2 по указанному договору выполнила частично на сумму 18800 рублей, присвоив полученные от потерпевшего денежные средства за доставку и установку двери в сумме 18200 рублей. Таким образом, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, путем обмана и злоупотребления доверием, не намереваясь исполнять условий договорных обязательств, похитила денежные средства Потерпевший №2, чем причинила ему материальный ущерб на общую сумму 18200 рублей.

Она же, ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неограниченного круга лиц путем обмана и злоупотребления доверием, под предлогом оказания услуг по доставке, монтажу и отделке окон и дверей, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов до 12 часов в офисе по адресу: 

<

адрес> заключила с Потерпевший №8 договор № от ДД.ММ.ГГГГ, по которому приняла на себя обязательства в ФИО37 до ДД.ММ.ГГГГ произвести доставку, монтаж и отделку входной двери ПВХ и комплектующих стоимостью 27000 рублей в жилище потерпевшей по адресу: 

<

адрес>. При этом ФИО2 сознательно скрыла от Потерпевший №8 информацию о своем материальном положении, о наличии своих задолженностей, в том числе задолженностей перед физическими лицами за неисполненные договорные обязательства, и об отсутствии у нее реальной возможности исполнить обязательства в соответствии с условиями договора, а также свой умысел на распоряжение полученным имуществом – денежными средствами вопреки условиям договора. Исполнять принятые на себя по указанному договору обязательства ФИО2 не намеревалась, тем самым обманула Потерпевший №8 ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 часов до 12 часов, находясь в офисе по адресу: 

<

адрес> Потерпевший №8, внесла задаток путем передачи ФИО2 наличных денежных средств в сумме 10700 рублей по квитанции к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ. Она же, Потерпевший №8, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов до 12 часов в офисе по адресу: 

<

адрес> произвела частичную оплату услуг по договору № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3500 рублей. Получив от Потерпевший №8 денежные средства в сумме 14200 рублей, ФИО2 распорядилась ими по своему усмотрению, обязательства перед потерпевшей по указанному договору не выполнила. Таким образом, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, путем обмана и злоупотребления доверием, не намереваясь исполнять условия договорных обязательств, похитила денежные средства Потерпевший №8, чем причинила ей материальный ущерб на общую сумму 14200 рублей, который является для потерпевшей значительным, поскольку она и ее муж являются пенсионерами, других источников дохода, помимо пенсионных выплат, не имеют, размер ежемесячного совокупного дохода семьи потерпевшей соизмерим с размером причиненного имущественного вреда.

Продолжая свои преступные действия, ДД.ММ.ГГГГ в период с 09 часов до 11 часов, находясь в офисе по адресу: 

<

адрес>, ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неограниченного круга лиц путем обмана и злоупотребления их доверием, под предлогом оказания услуг по доставке материала и производству ремонтно-отделочных работ общей стоимостью 89180 рублей в квартире по адресу: 

<

адрес>, пгт.Лальск, 

<

адрес>, заключила с Потерпевший №10 договор № от ДД.ММ.ГГГГ, по которому приняла на себя обязательства в ФИО37 до ДД.ММ.ГГГГ произвести доставку материала и выполнить ремонтно-отделочные работы общей стоимостью 89180 рублей. При этом ФИО2 сознательно скрыла от Потерпевший №10 информацию о своем материальном положении, о наличии задолженностей, в том числе задолженностей перед физическими лицами за неисполненные договорные обязательства, и об отсутствии у нее реальной возможности исполнить в полном объеме обязательства в соответствии с условиями договора, а также свой умысел на распоряжение полученным имуществом – денежными средствами в личных целях вопреки условиям договора. Исполнять принятые на себя по указанному договору обязательства ФИО2 намеревалась частично, создавая видимость исполнения своих обязательств, тем самым обманула Потерпевший №10 и злоупотребила его доверием. ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 11 часов, находясь в офисе по адресу: 

<

адрес>, Потерпевший №10 осуществил частичную оплату (задаток) путем передачи ФИО2 наличных денежных средств в сумме 65730 рублей. Получив от Потерпевший №10 денежные средства, ФИО2 выполнила свои обязательства на сумму 33011 рублей, остальной частью задатка в сумме 32719 рублей распорядилась по своему усмотрению, обязательства перед Потерпевший №10 по указанному договору в полном объеме не выполнила, присвоив полученные от него денежные средства в сумме 32719 рублей. Таким образом, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, путем обмана и злоупотребления доверием, не намереваясь исполнять условий договорных обязательств, похитила денежные средства Потерпевший №10, чем причинила ему материальный ущерб на общую сумму 32719 рублей, который является для потерпевшего значительным, соразмерен ежемесячному совокупному доходу его семьи, потерпевший имеет на иждивении малолетнего ребенка, был вынужден для ремонта жилища занимать деньги у других лиц, тем самым был поставлен в трудное материальное положение.

Она же, ФИО2, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств неограниченного круга лиц путем обмана и злоупотребления доверием, под предлогом оказания услуг по доставке, монтажу и отделке окон и дверей, ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 12 часов в офисе по адресу: 

<

адрес> заключила с Потерпевший №2 договор № от ДД.ММ.ГГГГ, по которому приняла на себя обязательства в ФИО37 до ДД.ММ.ГГГГ произвести доставку, монтаж и отделку окна ПВХ стоимостью 8030 рублей в здании кафе «Сайгон» по адресу: 

<

адрес>, а Потерпевший №2 по имевшейся устной договоренности до подписания данного договора внес задаток ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 02 минуты путем перечисления денежных средств в сумме 4000 рублей с банковской карты ФИО46 № ПАО Сбербанк на счет ФИО2 № в отделении № ПАО Сбербанк по банковской карте №. При этом ФИО2 сознательно скрыла от Потерпевший №2 информацию о своем материальном положении, о наличии своих задолженностей, в том числе задолженностей перед физическими лицами за неисполненные договорные обязательства, и об отсутствии у нее реальной возможности исполнить обязательства в соответствии с условиями договора, а также свой умысел на распоряжение полученным имуществом – денежными средствами вопреки условиям договора. Исполнять принятые на себя по указанному договору обязательства ФИО2 не намеревалась, тем самым обманула Потерпевший №2 Получив от Потерпевший №2 денежные средства, ФИО2 распорядилась ими по своему усмотрению, обязательства перед потерпевшим по указанному договору не выполнила. Таким образом, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, путем обмана и злоупотребления доверием, не намереваясь исполнять условий договорных обязательств, похитила денежные средства Потерпевший №2, чем причинила ему материальный ущерб на общую сумму 4000 рублей.

А всего ФИО2, имея умысел на хищение путем обмана и злоупотребления доверием, похитила денежные средства Потерпевший №2 на общую сумму 22200 рублей, причинив потерпевшему Потерпевший №2 материальный ущерб на общую сумму 22200 рублей, который для потерпевшего является значительным, соразмерен ежемесячному совокупному доходу его семьи, потерпевший имеет на иждивении малолетнего ребенка и обязательства по выплате кредита.

Она же, ФИО2, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств неограниченного круга лиц путем обмана и злоупотребления доверием, под предлогом оказания услуг по доставке, монтажу и отделке окон и дверей, ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 до 13 часов, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>, заключила с Потерпевший №9 договор № от ДД.ММ.ГГГГ, по которому приняла на себя обязательства в ФИО37 55 календарных дней произвести доставку, монтаж и отделку входной двери ПВХ и комплектующих стоимостью 18700 рублей в квартире по указанному адресу, а Потерпевший №9 обязалась внести задаток в размере 10000 рублей. При этом ФИО2 сознательно скрыла от Потерпевший №9 информацию о своем материальном положении, о наличии своих задолженностей, в том числе задолженностей перед физическими лицами за неисполненные договорные обязательства, и об отсутствии у нее реальной возможности исполнить обязательства в соответствии с условиями договора, а также свой умысел на распоряжение полученным имуществом – денежными средствами вопреки условиям договора. Исполнять принятые на себя по указанному договору обязательства ФИО2 не намеревалась, тем самым обманула Потерпевший №9 ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 часов до 13 часов, находясь в своей квартире по адресу: 

<

адрес>, Потерпевший №9, исполняя принятые на себя по указанному договору обязательства, внесла задаток путем передачи ФИО2 наличных денежных средств в сумме 10000 рублей. Получив от Потерпевший №9 денежные средства, ФИО2 распорядилась ими по своему усмотрению, обязательства перед потерпевшей по указанному договору не выполнила. Таким образом, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, путем обмана и злоупотребления доверием, не намереваясь исполнять условия договорных обязательств, похитила денежные средства Потерпевший №9, чем причинила ей материальный ущерб на общую сумму 10000 рублей, который является для потерпевшей значительным, поскольку она и ее муж являются пенсионерами, размер ежемесячного совокупного дохода семьи потерпевшей соизмерим с размером причиненного имущественного вреда.

Она же, ФИО2, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств неограниченного круга лиц путем обмана и злоупотребления доверием, под предлогом оказания услуг по доставке, монтажу и отделке окон и дверей, ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 до 18 часов, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>, пгт.Лальск, 

<

адрес>, заключила с Потерпевший №1 договор № от ДД.ММ.ГГГГ, по которому приняла на себя обязательства в ФИО37 30 рабочих дней произвести доставку, монтаж кровли по указанному адресу, стоимостью 65300 рублей, и убедила Потерпевший №1 в необходимости внесения задатка в сумме, имеющейся у потерпевшей. При этом ФИО2 сознательно скрыла от Потерпевший №1 информацию о своем материальном положении, о наличии своих задолженностей, в том числе задолженностей перед физическими лицами за неисполненные договорные обязательства, и об отсутствии у нее реальной возможности исполнить обязательства в соответствии с условиями договора, а также свой умысел на распоряжение полученным имуществом – денежными средствами вопреки условиям договора. Исполнять принятые на себя по указанному договору обязательства ФИО2 не намеревалась, тем самым обманула Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 часов до 18 часов, находясь в своей квартире по адресу: 

<

адрес>, пгт.Лальск, 

<

адрес>, Потерпевший №1, исполняя принятые на себя по указанному договору обязательства, внесла задаток путем передачи ФИО2 наличных денежных средств в сумме 40000 рублей. Получив от Потерпевший №1 денежные средства, ФИО2 присвоила их и распорядилась ими по своему усмотрению, обязательства перед потерпевшей по указанному договору не выполнила. Таким образом, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, путем обмана и злоупотребления доверием, не намереваясь исполнять условий договорных обязательств, похитила денежные средства Потерпевший №1, чем причинила той материальный ущерб на общую сумму 40000 рублей, который является для потерпевшей значительным, поскольку она является пенсионером, размер причиненного имущественного вреда значительно превышает ежемесячный совокупный дохода семьи потерпевшей, тем самым потерпевшая была поставлена в трудное материальное положение. 

Она же, ФИО2, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств неограниченного круга лиц путем обмана и злоупотребления доверием, под предлогом оказания услуг по доставке, монтажу изделий ПВХ (окон), ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 до 12 часов, находясь в офисе по адресу: 

<

адрес>, 1-й 

<

адрес>, заключила с Потерпевший №4 договор № от ДД.ММ.ГГГГ, по которому приняла на себя обязательства в ФИО37 30 рабочих дней произвести доставку, монтаж окон по адресу: 

<

адрес>, стоимостью 25200 рублей, и убедила ФИО47 в необходимости внесения задатка в сумме 12600 рублей. При этом ФИО2 сознательно скрыла от Потерпевший №4 информацию о своем материальном положении, о наличии своих задолженностей, в том числе задолженностей перед физическими лицами за неисполненные договорные обязательства, и об отсутствии у нее реальной возможности исполнить обязательства в соответствии с условиями договора, а также свой умысел на распоряжение полученным имуществом – денежными средствами вопреки условиям договора. Исполнять принятые на себя по указанному договору обязательства ФИО2 не намеревалась, тем самым обманула ФИО47 ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 часов до 12 часов, в офисе по адресу: 

<

адрес>, 1-й 

<

адрес>, Потерпевший №4, исполняя принятые на себя по указанному договору обязательства, внесла задаток путем передачи ФИО2 наличных денежных средств в сумме 12600 рублей. Получив от Потерпевший №4 денежные средства, ФИО2 присвоила их и распорядилась ими по своему усмотрению, обязательства перед потерпевшей по указанному договору не выполнила. Таким образом, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, путем обмана и злоупотребления доверием, не намереваясь исполнять условий договорных обязательств, похитила денежные средства Потерпевший №4, чем причинила той материальный ущерб на общую сумму 12600 рублей, который является для потерпевшей значительным, поскольку размер причиненного имущественного вреда соизмерим с ежемесячным совокупным доходом семьи потерпевшей, тем самым потерпевшая была поставлена в трудное материальное положение. 

Всего в период с 11 часов 00 минут 09 июня до 18 часов ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, имея единый умысел на хищение путем обмана граждан и злоупотребления их доверием, похитила у Потерпевший №5, Потерпевший №11, Потерпевший №6, Потерпевший №3, Потерпевший №8, Потерпевший №7, Потерпевший №2, Потерпевший №10, Потерпевший №9, Потерпевший №1, Потерпевший №4 денежные средства на общую сумму 300519 рублей, что является крупным размером, причинив ущерб Потерпевший №7, Потерпевший №3 и значительный ущерб Потерпевший №5, Потерпевший №11, Потерпевший №6, Потерпевший №8, Потерпевший №2, Потерпевший №10, Потерпевший №9, Потерпевший №1, Потерпевший №4

Подсудимая ФИО2 виновной себя в совершении данного преступления при вышеуказанных обстоятельствах признала полностью. После консультации с адвокатом в момент ознакомления, с материалами уголовного дела обвиняемая ФИО2 при полном согласии с предъявленным ей обвинением заявила ходатайство об особом порядке принятия судебного решения и о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства согласно ст.ст. 314-316 УПК РФ. При этом указала, что ходатайство заявлено ей добровольно, она осознаёт характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Защитник ФИО68 поддерживает ходатайство подсудимой ФИО2, указывает, что ФИО2 заявила ходатайство об особом порядке судебного разбирательства добровольно после того, как проконсультировалась с защитником. Характер и последствия особого порядка ФИО2 были разъяснены. Законность, относимость и допустимость имеющихся в деле доказательств защитник не оспаривает.

Государственный обвинитель ФИО67, потерпевшие Потерпевший №5, Потерпевший №11, Потерпевший №6, Потерпевший №3, Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №9, Потерпевший №10, Потерпевший №2, Потерпевший №1 и Потерпевший №4, согласны на постановление приговора без проведения судебного разбирательства.

Таким образом, суд приходит к выводу, что имеются основания для постановления приговора без проведения судебного разбирательства, предусмотренные ст. 314 УПК РФ. При этом суд не усмотрел причин сомневаться, что заявление о признании вины сделано подсудимой добровольно, с полным пониманием предъявленного ей обвинения и последствий такого заявления.

Суд считает, что обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. Суд квалифицирует действия подсудимого по ч.3 ст.159 УК РФ как мошенничество, то есть хищение чужого имущества – денежных средств, путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, с причинением значительного ущерба гражданам. 

При назначении наказания подсудимой суд руководствуется требованиями ст.ст. 6 и 60 УК РФ и принимает во внимание, что преступление, совершенное ФИО2 и предусмотренное ч.3 ст.159 УК РФ, в соответствии с ч.4 ст.15 УК РФ относится к тяжкому преступлению.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности суд приходит к выводу об отсутствии оснований для применения ч.6 ст. 15 УК РФ – изменения категории преступления на менее тяжкое. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, судом не установлено.

Избирая наказание подсудимой, суд учитывает в качестве обстоятельств, смягчающих наказание : полное признание вины в совершении преступления, раскаяние в содеянном, частичное добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, наличие на иждивении малолетнего ребенка, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, принесение извинений потерпевшим.

По месту жительства подсудимая характеризуется удовлетворительно: спиртными напитками не злоупотребляет, к административной ответственности не привлекалась, на каких-либо учетах в МО МВД России «Лузский» не состоит. 

Учитывая : изложенное, тяжесть содеянного, характер и степень общественной опасности преступления, личность подсудимого, масштаб содеянного, обстоятельства, смягчающие наказание, и отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни её семьи, суд приходит к выводу, что наказание подсудимой ФИО2 должно быть назначено в виде лишения свободы, но с применением ст. 73 УК РФ – условного осуждения.

Каких-либо исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности содеянного подсудимой, дающих основание для применения к ФИО2 положений ст. 64 УК РФ, суд не усматривает. 

Суд считает нецелесообразным, учитывая имущественное положение подсудимой, отсутствие у неё имущества, на которое может быть обращено взыскание, налагать на неё дополнительное наказание в виде штрафа, а также в виде ограничения свободы.

Разрешая гражданский иск потерпевших, суд исходит из положений ст. 1064 ГК РФ о том, что вред, причиненный личности или имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

В результате мошенничества ФИО2 причинила потерпевшим имущественный ущерб: Потерпевший №5 в размере 76000 рублей, Потерпевший №11 в размере 67000 рублей, Потерпевший №3 в размере 8000 рублей, Потерпевший №7 в размере 6800 рублей, Потерпевший №8 в размере 14200 рублей, Потерпевший №10 в размере 32719 рублей, Потерпевший №2 в размере 22200 рублей, Потерпевший №1 в размере 40000 рублей, Потерпевший №4 в размере 12600 рублей, ущерб потерпевшей не возмещен, поэтому заявленные гражданские иски, которые подсудимая признала, подлежат удовлетворению. 

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению в соответствии со ст.81 и ст.82 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО2 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ, и назначить ей наказание 1 год лишения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным ФИО37 3 года.

Возложить на осужденную исполнение следующих обязанностей : не менять постоянного места жительства и работы без уведомления государственного, специализированного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденной, периодически один раз в месяц являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию 

<

адрес>, в дни, установленные УИИ.

Меру пресечения на апелляционный период ФИО2 оставить без изменения - подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Гражданские иски потерпевших Потерпевший №5, Потерпевший №3, Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №10, Потерпевший №2, Потерпевший №1 и Потерпевший №4 удовлетворить.

Взыскать с ФИО2 в пользу :

Потерпевший №5 - 76000 рублей,

Потерпевший №3 - 8000 рублей,

Потерпевший №7 - 6800 рублей,

Потерпевший №8 - 14200 рублей,

Потерпевший №10 - 32179 рублей,

Потерпевший №2 - 22200 рублей,

Потерпевший №1 – 40000 рублей,

Потерпевший №4 – 12600 рублей.

В соответствии с ч. 10 ст. 316 УПК РФ процессуальные издержки взысканию с ФИО2 не подлежат. 

Вещественные доказательства:

- ноутбук «emachines S\N LXN23№» - оставить ФИО2 ;

- компакт-диск CD-R с файлами, скопированными из ноутбука «emachines S\N LXN23№», сведения ПАО Сбербанк в электронном виде на компакт-диске, распечатки сведений ПАО Сбербанк в виде таблицы фотоиллюстраций оставить в уголовном деле на весь ФИО37 хранения последнего ;

- фотоиллюстрации страниц социальной сети «В контакте»: «ФИО31 ФИО1, Луза», «Пластиковые окна 

<

адрес> - «Окна VEKA», «ФИО2», страницы сайта «rusprofile.ru», содержащие сведения об ООО «Мастер плюс», ООО «Центурион», коммерческие предложения ООО «ПСК» № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ – оставить в уголовном деле на весь ФИО37 хранения последнего ; 

- документы, изъятые в ходе обыска в квартире ФИО48 по адресу: 

<

адрес> 1-й 

<

адрес>:

- сшивка с надписью на обложке «Документы финансово-хозяйственной деятельности ИП ФИО2» (товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, сопроводительное письмо Лузского районного суда № от ДД.ММ.ГГГГ, исковое заявление ФИО49, расчет неустойки к исковому заявлению, определение Лузского районного суда от ДД.ММ.ГГГГ, определение судьи Лузского районного суда от ДД.ММ.ГГГГ, чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ на имя «ФИО31 ФИО38 Ж.», заявление ФИО49 от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, коммерческое предложение № от ДД.ММ.ГГГГ, приложение к Договору № от ДД.ММ.ГГГГ – рассрочка платежа, график погашения, расходный кассовый ордер компании «Центурион» № от ДД.ММ.ГГГГ, чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18860 руб. на имя «Ольга ФИО30 Л.», коммерческое предложение № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер компании «Центурион» № от ДД.ММ.ГГГГ, чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26000 руб. на имя «Ольга ФИО30 Л.», расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, чек-ордер ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ, коммерческое предложение № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер компании «Центурион» № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 33359 рублей 66 копеек, чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ на имя «Дмитрий ФИО69», чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ на имя «ФИО29 ФИО41 Г.», товарный чек КР00000001259 от ДД.ММ.ГГГГ, квитанция почтового отправления на имя ФИО2, 2 кассовых чека на почтовые отправления, решение от ДД.ММ.ГГГГ по заявлению ФИО49, коммерческое предложение ООО «ПСК» № от ДД.ММ.ГГГГ, чек-ордер ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ, счет-оферта №МКУ00020922 от ДД.ММ.ГГГГ, коммерческое предложение ООО «ПСК» № от ДД.ММ.ГГГГ, коммерческое предложение ООО «ПСК» № от ДД.ММ.ГГГГ, коммерческое предложение ООО «ПСК» № от ДД.ММ.ГГГГ, электрофотокопия заказа покупателя № от ДД.ММ.ГГГГ, приложение № к договору №тур от ДД.ММ.ГГГГ, квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, лист бумаги с рукописным текстом «ФИО50 вернуть 944 рубля», приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, накладная ООО ПСК от ДД.ММ.ГГГГ, накладная ООО ПСК от ДД.ММ.ГГГГ, накладная ООО ПСК от ДД.ММ.ГГГГ, заказ покупателя № КР000002128 от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация № от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек ООО «Энергия» КР000001534 от ДД.ММ.ГГГГ, накладная ООО ПСК на отгрузку по заказу № от ДД.ММ.ГГГГ, накладная ООО ПСК по заказу № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, накладные ООО ПСК по заказам № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, кассовый чек ООО «Стройкомплект» от ДД.ММ.ГГГГ, расходная накладная ООО «Стройкомплект» № от ДД.ММ.ГГГГ, паспорт на оконный блок 610х900 от ДД.ММ.ГГГГ, договор аренды помещения от ДД.ММ.ГГГГ, копия расписки ФИО48., договор хранения № от ДД.ММ.ГГГГ, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ на имя «ФИО29 ФИО41 Г.», чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ на имя «ФИО31 ФИО38 Ж.», лист бумаги с наклеенными чеками сверки итогов по платежному терминалу, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ., квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату №КРПТ0000415 от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек №КРПТ0000482 от ДД.ММ.ГГГГ на оконные комплектующие на сумму 18753,58 руб. с подписью и оттиском печати ООО «Поток» (ФИО51), накладные ООО «ПСК» на отгрузку оконных блоков: по заказу № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, расходная накладная ООО «Стройкомплект» № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку профнастила («цинк», «оцинк») на сумму 13889,7 руб., товарный чек КР000001688 от ДД.ММ.ГГГГ ООО «Энергия» на комплектующие для окон ПВХ на сумму 8238,9 руб., товарный чек КР000001816 от ДД.ММ.ГГГГ, электрофотокопия заказа покупателя № от ДД.ММ.ГГГГ, общая тетрадь в обложке темно-зеленого цвета с рукописными записями с указанием замеров, видов строительно-ремонтных работ, блокнот в обложке с надписью «only for creative people» с рукописными записи с указанием замеров, видов строительно-ремонтных работ) – возвратить ФИО2 ; 

Документы, изъятые в ходе обыска в жилище ФИО2 по адресу: 

<

адрес> :

- гарантийный талон на электропилу «Электропила 120-14» заводской №, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, руководство по эксплуатации на электропилу «120-14» ;

- сшивку документов с надписью на обложке «Документы финансово-хозяйственной деятельности ИП ФИО2», в том числе расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ на имя «Ольга ФИО40 Ф.», коммерческое предложение ООО «ПСК» № от ДД.ММ.ГГГГ, электрофотокопия заказа покупателя № от ДД.ММ.ГГГГ, чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ на имя «ФИО28 Е.», чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ на имя «ФИО28 Е.», квитанция ФГУП «Почта России» от ДД.ММ.ГГГГ, уведомление от ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, претензия Потерпевший №7 от ДД.ММ.ГГГГ, расписка от Потерпевший №7, сопроводительное письмо мирового судьи от ДД.ММ.ГГГГ, судебный приказ от ДД.ММ.ГГГГ, почтовый конверт мирового судьи, письмо ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ на имя Потерпевший №7, претензия Потерпевший №7 от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ договор № от ДД.ММ.ГГГГ между ФИО2 и Потерпевший №7 и приложение к договору - спецификация на балконный блок, спецификация № от ДД.ММ.ГГГГ, коммерческое предложение № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПСК», решение мирового судьи судебного участка № Лузского судебного района от ДД.ММ.ГГГГ, судебная повестка мирового судьи, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ; спецификация на дверное полотно, претензия ФИО52 от ДД.ММ.ГГГГ, квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ, отзыв от ДД.ММ.ГГГГ на исковое заявление по договору №, копия акта сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, судебная повестка мирового судьи судебного участка №, извещение мирового судьи судебного участка №, исковое заявление ФИО52, копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ, копия спецификации на дверное полотно не подписанная сторонами договора, определение мирового судьи судебного участка № от ДД.ММ.ГГГГ, копия претензия ФИО52 от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, копия паспорта ФИО52, выписка из ЕГРИП, сопроводительное письмо мирового судьи судебного участка №, определение мирового судьи судебного участка № от ДД.ММ.ГГГГ, почтовый конверт с оттиском штампа мирового судьи судебного участка №, корешок почтового отправления на ФИО2; квитанции на почтовое отправление на суммы 25,96 руб. и 46 рублей, отзыв ФИО2 в адрес мирового судьи судебного участка №, судебный приказ мирового судьи судебного участка № от ДД.ММ.ГГГГ, почтовый конверт на имя ФИО2 с оттиском штампа мирового судьи судебного участка №, квитанция на почтовое отправление на сумму 46 рублей, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация, квитанция на почтовое отравление на сумму 46 рублей, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, бланк оценки заказа по договору №, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация на окно ПВХ, лист бумаги с рисунком окна, расчет стоимости окна и комплектующих, квитанция на почтовое отправление на сумму 46 рублей; уведомление ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ о переводе денег на имя «Алексей ФИО70», копия спецификации на дверь металлическую, чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ о переводе денег на имя «ФИО31 ФИО44 П.», корешок почтового отправления на имя Потерпевший №6, квитанции на почтовое отправление на суммы 25,96 руб. и 46 рублей, уведомление ФИО2 Потерпевший №6 от ДД.ММ.ГГГГ,, заявление ФИО53, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, коммерческое предложение ООО «ПСК» № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,, чек-ордер ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ о переводе денег на имя ФИО4, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, квитанция на почтовое отправление на сумму 46 рублей, уведомление ИП ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,, чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ о переводе денег в адрес «Алексей ФИО70», коммерческое предложение ФИО2 № от ДД.ММ.ГГГГ, квитанция на почтовое отправление на сумму 46 рублей, уведомление ФИО2 Потерпевший №11 от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-оферта № МКУ00024737 от ДД.ММ.ГГГГ, квитанция на почтовое отправление на сумму 46 рублей, уведомление ФИО2 на имя Потерпевший №5 от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ,, спецификация на кровельный материал, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление Потерпевший №5 на имя ИП ФИО2 № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-оферта № МКУ00024732 от ДД.ММ.ГГГГ, квитанция на почтовое отправление на сумму 46 рублей, уведомление ФИО2 на имя Потерпевший №1 от ДД.ММ.ГГГГ, лист белой бумаги с рукописным текстом «Потерпевший №1 до 31 октября, договор № от ДД.ММ.ГГГГ и приложение к договору - спецификация на товар и кровельные работы, претензия Потерпевший №1 на имя ИП ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ,, копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ, почтовый конверт на имя ФИО2 от Потерпевший №1, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, чек-ордер от ДД.ММ.ГГГГ, копия счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, квитанция на почтовое отправление на сумму 46 рублей, уведомление ИП ФИО54 на имя Потерпевший №2 от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, чек ПАО Сбербанк о переводе денег на имя «Алексей ФИО70» от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, чек ПАО Сбербанк о переводе денег на имя «Алексей ФИО70» от ДД.ММ.ГГГГ, электрофотокопия спецификации № от ДД.ММ.ГГГГ, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, лист бумаги с рукописным текстом «Потерпевший №2 ….», «Во вторник звонить …», договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация на двери, лист белой бумаги с рукописным текстом «Потерпевший №2 ФИО37 ….», договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация на окно – приложение к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет ПАО Сбербанк о всех операциях за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, копия листов трудовой книжки ТК № на имя ФИО48, справка ГУ-УПФР от ДД.ММ.ГГГГ, информационное письмо МИФНС России № по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, копия листов паспорта 

<

...> на имя ФИО2, платежное извещение на внесение арендной платы, лист бумаги с расчетами платежей, чек-ордер от ДД.ММ.ГГГГ, чек ПАО Сбербанк о переводе денег на имя «Дмитрий ФИО69» от ДД.ММ.ГГГГ, товарные чеки : № от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денег имя «ФИО29 ФИО41 М.», чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денег на имя «ФИО29 ФИО41 М.», чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денег имя «Руслан ФИО30 И.», чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денег на имя «Ольга ФИО40 Ф.», чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денег на имя «Ольга ФИО40 Ф.», товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ, чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денег на имя «ФИО29 ФИО41 Г.», чек-ордер ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ, чек-ордер ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ, чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денег на имя «ФИО33 ФИО32 Х.», товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ, чек-ордер от ДД.ММ.ГГГГ о перечислени и денег на имя «Владимир ФИО32 Б.», кассовый чек ИП ФИО55 от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ, чек ООО «Лузская нефтебаза», чек-ордер ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ о платеже в адрес ФИО4, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денег на имя «Ольга ФИО40 Ф.», коммерческое предложение № от ДД.ММ.ГГГГ, чек-ордер ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ о платеже ФИО4, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, приложение к договору №ТУР от ДД.ММ.ГГГГ, чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денег имя «Ольга ФИО40 Ф.», коммерческое предложение № от ДД.ММ.ГГГГ, чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денег на имя «Дмитрий ФИО69»; счет на оплату №КР000001763 от ДД.ММ.ГГГГ, чек-ордер от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек ТД «Престиж», товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ, чек ООО «Лузская нефтебаза» от ДД.ММ.ГГГГ, чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денег на имя «ФИО36 ФИО39 Х.», чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денег на имя «ФИО29 ФИО41 Г.», счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денег на имя «Ольга ФИО40 Ф.», коммерческое предложение ООО «ПСК» № от ДД.ММ.ГГГГ, чек-ордер ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, приложение № к договору №ТУР от ДД.ММ.ГГГГ, чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денег на имя «Дмитрий ФИО69», чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денег на имя «Дмитрий ФИО69»;, счет на оплату №КР000001931 от ДД.ММ.ГГГГ, чек-ордер ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек КР0001688 от ДД.ММ.ГГГГ, акт оказания услуг № от ДД.ММ.ГГГГ, чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денег на имя «ФИО36 ФИО39 Х.», счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № НЖТ0003177 от ДД.ММ.ГГГГ, коммерческое предложение ООО «ПСК» № от ДД.ММ.ГГГГ, чек на оплату ГСМ от ДД.ММ.ГГГГ, кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ, квитанция ООО ГЗ «Металлокомплект» от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денег на имя «Алексей ФИО70»; кассовый и товарный чеки от ДД.ММ.ГГГГ, копия заказа покупателя № от ДД.ММ.ГГГГ, чек-ордер ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ, счет № от ДД.ММ.ГГГГ, чек-ордер от ДД.ММ.ГГГГ, счет № от ДД.ММ.ГГГГ, коммерческое предложение ООО «ПСК» № от ДД.ММ.ГГГГ, чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денег на имя «Дмитрий ФИО69», счет №КР000002231 от ДД.ММ.ГГГГ, чек-ордер ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ, копия заказа покупателя № от ДД.ММ.ГГГГ,, договор аренды от ДД.ММ.ГГГГ, расписка ФИО56 от ДД.ММ.ГГГГ, лист бумаги «Расходник», кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ, квитанция ООО ГЗ «Металлокомплект» от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет №КР000001214 от ДД.ММ.ГГГГ (в двух экз.), товарный чек КР000001033 от ДД.ММ.ГГГГ, приложение № к договору №тур от ДД.ММ.ГГГГ, коммерческое предложение №Тур от ДД.ММ.ГГГГ, заказ покупателя № от ДД.ММ.ГГГГ, заказ покупателя № от ДД.ММ.ГГГГ, чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ о переводе денег на имя «Ольга ФИО40 Ф.»; коммерческое предложение ООО «ПСК» №, приложение № к договору №тур от ДД.ММ.ГГГГ, приложение № к договору №тур от ДД.ММ.ГГГГ,, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, приложение № к договору №тур от ДД.ММ.ГГГГ, счет № КРПТ0000415 от ДД.ММ.ГГГГ, чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ о переводе денег на имя «Ольга ФИО40 Ф.», коммерческое предложение ООО «ПСК» №, чек-ордер ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ, счет № от ДД.ММ.ГГГГ, 2 кассовых чека об оплате объявлений, товарные чеки : от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, 2 входных билета на нижегородскую ярмарку, 2 проездных билета на проезд от 

<

адрес> до 

<

адрес>, товарные чеки № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 470 руб, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 380 руб., от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 940 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 504 руб., от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 255 руб., от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 140 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 90 руб., от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 70 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 55 руб., от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2335,92 руб., от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 712 руб., от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 168 руб., от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 265 руб. (с кассовым чеком), № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 70 руб., от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 175 руб., от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 215 руб., копия квитанции от ДД.ММ.ГГГГ руб., квитанция на товар «Снегурочка», лист, с приклеенными кассовыми чеками на общую сумму 14650,96 руб., 9 листов с приклеенными кассовыми и товарными чеками на оплату ГСМ, услуг сотовой связи, приобретение расходных материалов ;

Сшивка документов с надписью на обложке «Документы финансово-хозяйственной деятельности ИП ФИО2», в том числе : ведомость операций по счету 50 за период с 01.01 по ДД.ММ.ГГГГ компании «Центурион» ИП ФИО2 на 6 листах, чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ о переводе денег на имя «ФИО6 К.», договор № от ДД.ММ.ГГГГ, коммерческое предложение № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПСК», лист бумаги с рукописными записями «15.Потерпевший №3 ФИО37: …...», договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация на дверь ПВХ, коммерческое предложение ООО «ПСК» № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, чек на оплату почтового отправления на сумму 46 рублей от ДД.ММ.ГГГГ, уведомление ФИО2 на имя Потерпевший №3 от ДД.ММ.ГГГГ, лист с рукописным текстом «18.ФИО8 ФИО37 до 22 октября ….», договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация на 2 окна, коммерческое предложение ООО «ПСК» № от ДД.ММ.ГГГГ, уведомление ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО9, заявление ФИО9 на имя ИП ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, лист бумаги с рукописным текстом «ФИО9 ФИО37 рабочие дни …..», договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация на дверь, спецификация № от ДД.ММ.ГГГГ, коммерческое предложение ООО «ПСК» № от ДД.ММ.ГГГГ, промежуточный акт выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, квитанция на почтовое отправление ФИО2 ФИО57 от ДД.ММ.ГГГГ, чек на пересылку почтового отправления на сумму 25,96 рублей, уведомление ФИО2 на имя Потерпевший №10 от ДД.ММ.ГГГГ, копия заявления Потерпевший №10 от ДД.ММ.ГГГГ, лист с рукописным текстом «Позвонить. Сказать, чтобы написали», договор № от ДД.ММ.ГГГГ, приложение к договору № от ДД.ММ.ГГГГ – спецификация, чек онлайн-кассы ФИО58 от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, приложение к договору № от ДД.ММ.ГГГГ – спецификация, промежуточный акт выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, 6 листов бумаги с рукописными записями о расчете стоимости выполнения работ, квитанция на почтовое отправление от ФИО2 на имя ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ, уведомление ФИО2 на имя ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ, чеки на пересылку почтового отправления на сумму 25,96 руб. и 46 рублей, заявление ФИО10 на имя ФИО2, чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ о переводе денег на имя «ФИО10 Л.», лист бумаги с рукописными записями «ФИО10 до 17 октября ост.7500 Позвонить сказать ….», договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация на окно ПВХ, коммерческое предложение ООО «ПСК» № от ДД.ММ.ГГГГ, лист бумаги с рукописным текстом «Потерпевший №4 уточнить по ФИО37 и ….», договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация на окна ПВХ, лист бумаги с рукописным текстом «Кузнецовская ФИО12: до ….», договор № от ДД.ММ.ГГГГ, акт выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, лист с рукописным текстом « ФИО13 ….», договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация на производство кровельных работ, акт выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, чек на пересылку почтового отправления на сумму 46 рублей, претензия ФИО2 на имя ФИО14 от ДД.ММ.ГГГГ, лист бумаги с рукописным текстом «ФИО14 ост ….», акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, отзыв ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ на исковое заявление ФИО9, расписка о получении судебной повестки, исковое заявление ФИО9, копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, копия заявления ФИО9 от ДД.ММ.ГГГГ, копия уведомления ФИО2 на имя ФИО9, извещение мирового судьи судебного участка № на имя ФИО2, лист бумаги с рукописным текстом «ФИО15 ост.15000 до конца сентября», акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация на две межкомнатные двери, чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ, о переводе денег на имя «Алексей ФИО70», чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ о переводе денег на имя «Алексей ФИО70»; чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ о переводе денег на имя «Алексей ФИО70», копия заказа покупателя № от ДД.ММ.ГГГГ, агентский договор № от ДД.ММ.ГГГГ, приложение № к агентскому договору № от ДД.ММ.ГГГГ - план продаж на август 2018 г., расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, договор №КР, приложения № и №, договор аренды помещения от ДД.ММ.ГГГГ, гражданско-правовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, приложение № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, дилерский договор № от ДД.ММ.ГГГГ, приложение № к дилерскому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, приложения № и № к дилерскому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, приложение № к дилерскому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, приложение № к дилерскому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, акт сверки взаимных расчетов за период с 01.01. по ДД.ММ.ГГГГ, договор поставки от ДД.ММ.ГГГГ, ведомость операций по счету 50 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, дилерский договор № от ДД.ММ.ГГГГ, приложения №, №, №, №, № к дилерскому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, сопроводительное письмо мирового судьи от ДД.ММ.ГГГГ, копии решения от ДД.ММ.ГГГГ; решение мирового судьи судебного участка № Лузского судебного района от ДД.ММ.ГГГГ, постановление ОСП по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, бланк оценки заказа, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, бланк оценки заказа по договору №, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация на окна ПВХ, спецификация от ДД.ММ.ГГГГ на 2 окна ПВХ, бланк оценки заказа по договору №, квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация на алюминиевую лоджию, спецификация от ДД.ММ.ГГГГ, коммерческое предложение ФИО59 от ДД.ММ.ГГГГ, лист бумаги с приклеенными кассовыми чеками, бланк оценки заказа по договору №; договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация на алюминиевую лоджию, лист бумаги с расчетом работ по договору с ФИО60, лист бумаги с наклеенными товарными и кассовыми чеками, лист бумаги с рукописным текстом «ФИО16 ….», договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация на окна ПВХ, спецификация на три окна ПВХ, спецификация от ДД.ММ.ГГГГ на два окна ПВХ, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, коммерческое предложение ООО «ПСК» № от ДД.ММ.ГГГГ, бланк оценки заказа по договору №, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация № от ДД.ММ.ГГГГ на металлическую дверь, заявление ФИО61, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация оконной системы на 2 листах, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация оконной системы на 2 листах, коммерческое предложение ООО «ПСК» №, лист бумаги с рукописным текстом «ФИО17 остаток 3550 ….», квитанция к приходному ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация оконной системы на 2 листах, чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ о переводе денег на имя «Ольга ФИО40 Ф.», коммерческое предложение ООО «ПСК» № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация № от ДД.ММ.ГГГГ, бланк оценки заказа по договору №, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, бланк оценки заказа по договору №, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, бланк оценки заказа по договору №; акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация на окно ПВХ и комплектующие, коммерческое предложение ООО «ПСК» № от ДД.ММ.ГГГГ, лист бумаги с рукописным текстом «ФИО18 ….», акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, лист бумаги с рукописным текстом: «ФИО19 В…..», договор № от ДД.ММ.ГГГГ, 2 спецификации на окно ПВХ и комплектующие, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, лист бумаги с текстом «ФИО20 ост: 2886….!», квитанции к приходному кассовому ордеру о принятии от ФИО20 денег, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация № от ДД.ММ.ГГГГ, коммерческое предложение ООО «ПСК» № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, лист бумаги с текстом: «ФИО21 деньги на карту ….», чек ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ о переводе денег на имя «ФИО21 К.», договор № от ДД.ММ.ГГГГ, расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, лист бумаги с текстом «ФИО22 ФИО37 до 31 октября ост.:9300», договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация на дверное полотно, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация на сумму 17900 руб., акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация на сумму 15040, товарный чек ИП ФИО58 от ДД.ММ.ГГГГ, лист бумаги с рукописным текстом «Потерпевший №4 ФИО23 ….», квитанция к расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, претензия ФИО2 на имя ИП ФИО62, технический паспорт на дверной блок, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ (в 2 экз), договор № от ДД.ММ.ГГГГ, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация на дверь входную, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация на выполнение работ по заливке фундамента, квитанция к расходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация на дверь и комплектующие, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, чек ПАО Сбербанк об оплате клиентом «GNATYUK/VASILY» денег, договор № от ДД.ММ.ГГГГ спецификация на окно ПВХ, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация на выполнение работ на сумму 7600 руб., квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация на 1 листе, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация оконной системы на 1 листе, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, чек ПАО Сбербанк об оплате от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация на окно, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, промежуточный акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, чек ПАО Сбербанк о переводе денег на имя «ФИО35 ФИО41 С.», чек офиса продаж от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, коммерческое предложение ООО «ПСК» № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация, выполненная рукописным способом, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация на окно ПВХ на 1 листе, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация на дверь и комплектующие на 1 листе, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация на дверь на 1 листе, коммерческое предложение ООО «ПСК» № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация на дверь и комплектующие на 1 листе, коммерческое предложение ООО «ПСК» № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ. Договор подписан сторонами, акт выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация на сумму 42000 рублей, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ по договору № от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями - товарными и кассовыми чеками на суммы 360 руб., 9270 руб., 205 руб. (ГСМ), договор № от ДД.ММ.ГГГГ, акт сдачи-приема выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация на оконный блок – приложение к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, акт сдачи-приема выполненных работ без даты по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, акт сдачи-приемки выполненных работ без даты по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, квитанция к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, акт сдачи-приемки выполненных работ без даты по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, акт сдачи-приемки выполненных работ без даты по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, коммерческое предложение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10450 рублей; договор № от ДД.ММ.ГГГГ, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, акт сдачи-приемки выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация – приложение к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, чек ПАО Сбербанк о переводе денежных средств в сумме 5766 руб. ДД.ММ.ГГГГ с карты № на карту 0297 с указанием владельца «ФИО29 ФИО41 М.», счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, чек ПАО Сбербанк о переводе денежных средств в сумме 22130 руб. ДД.ММ.ГГГГ с карты № на карту 0297 с указанием владельца «ФИО29 ФИО41 М.», счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет по договору, выполненный рукописным способом на пяти тетрадных листах в клетку без указания номера договора, представляет собой наименования материалов, работ с указанием стоимости, договор поставки от ДД.ММ.ГГГГ на трех листах (место составления 

<

адрес>), папка-файл с товарными и кассовыми чеками на приобретение расходных материалов, тетрадь в обложке светло-зеленого цвета с надписью «Склад остатки, приход, расход. Август 2018 год. Компания «Центурион» - возвратить ФИО2

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Кировского областного суда в течение 10 суток со дня постановления.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Если осужденная заявляет ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, об этом указывается в её апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Председательствующий ______________ Першин П.И.